Sistema Socio Sanitario

Ospedale $ Regione
7/ /4 Papa Giovanni XX . Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIlI
DELIBERAZIONE NR. 455 DEL 13/03/2025

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA
AGGREGATA, INDETTA DA ASST BRIANZA QUALE CAPOFILA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI, PER
LA DURATA DI N. 48 MESI, CON OPZIONE DI PROROGA PER
ULTERIORI 12 MESI. PERIODO PRESUNTO 15.03.2025 - 15.03.2029 —
LOTTI1-6—-7—-IMPORTO PRESUNTO € 822.108,00 (IVA ESCLUSA).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Francesco Locati

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. MAURO MORENO
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR.SSA SIMONETTA CESA

Premesso che I’ASST Brianza (alla quale & stato conferito mandato PG n. 5889/24 del
26.01.2024, in qualita di capofila) ha aggiudicato, con delibera del Direttore generale n.
0000038 del 28.01.2025 - procedura aperta in forma aggregata, suddivisa in n. 12 lotti
aggiudicabili separatamente - ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, I’affidamento della
fornitura di ausili per disabili, per il periodo di 48 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori
12 mesi, per ’importo presunto di € 568.105,20 (IVA 4% esclusa);

Osservato che Regione Lombardia, con deliberazione n. XII/ 3865 del 03.02.2025, ha
introdotto “/’elenco aggiornato tariffe regionali provvisorio” contenente i codici dei dispositivi
del DPCM 2017 gia in uso per le prescrizioni nel SW AssistantRL da applicarsi uniformemente
agli assistiti e ai fornitori autorizzati su tutto il territorio lombardo;

Rilevato che questa ASST potra pertanto aderire unicamente ai lotti 1 — 6 — 7 per un importo
presunto di € 822.108,00 (IVA 4% esclusa) come di seguito indicato, in quanto i prodotti
oggetto degli altri lotti rientrano nel suddetto elenco:



IMPORTO OPERATORE

LOTT DESCRIZIONE LOTT
oTTO SC © OTTO (IVA esclusa) | ECONOMICO

Sollevatore mobile elettrico, predisposto
1 per imbracatura a amaca e imbracatura | € 655.028,00 | VASSILLI s.r.l.
con presa sotto ascellare

6 Sedia a comoda senza ruote € 52.000,00 | VASSILLIs.r.l.

Sedia a comoda con ruote per
7 doccia/water manovrabile € 115.080,00 GIALDI s.r.l.
dall'accompagnatore

Precisato che I’inerente spesa complessiva presunta di € 822.108,00 IVA 22% esclusa (€
854.992,32 IVA 4% compresa) per il periodo di 48 mesi, indicativamente decorrenti dal
15.03.2025, fa carico al budget dell’autorizzazione di spesa n. 769 sub. 9 “Protesica maggiore
— Finanziamenti per investimenti da RL”, dei bilanci di competenza, per le rispettive quote,
come sotto riportato:

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo IVA 22% inclusa
769/2025 9 160.311,06 €
769/2026 9 213.748,08 €
769/2027 9 213.748,08 €
769/2028 9 213.748,08 €
769/2029 9 53.437,02 €

Stabilito, quindi:

- di procedere alla stipula con gli operatori economici sopra indicati i contratti nella forma

della scrittura privata in modalita digitale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del d.lgs. n.
36/2023,;

- di autorizzare I’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare
i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti previsti in gara, o per quantita superiori
a quelle inizialmente individuate, ove cio si renda opportuno per esigenze cliniche o per
ragioni di convenienza economica,;

Evidenziato che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, & il dr. Enrico Gamba,
direttore della SC Gestione acquisti;

Dato atto che la dr.ssa VVeronica Salerno, collaboratore amministrativo professionale assegnato
alla SC Gestione acquisti, & responsabile del procedimento amministrativo;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario;

DELIBERA

1. di prendere atto dell’esito della procedura aperta aggregata, aggiudicata - in qualita di capo-
fila—dall’ASST Brianza con delibera del Direttore Generale n. 0000038 del 28.01.2025 per
I’affidamento della fornitura di ausili per disabili, come indicato in premessa;

2. di prendere altresi atto che Regione Lombardia, con deliberazione n. XI1/3865 del
03.02.2025, ha introdotto ““I’elenco aggiornato tariffe regionali provvisorio” contenente i
codici dei dispositivi del DPCM 2017 gia in uso per le prescrizioni nel SW AssistantRL da



applicarsi uniformemente agli assistiti ed ai fornitori autorizzati su tutto il territorio lom-
bardo;

3. di assegnare, per I’effetto, la fornitura in argomento come di seguito indicato:

IMPORTO OPERATORE
LOTTO DESCRIZIONE LOTTO
(IVA esclusa) | ECONOMICO
Sollevatore mobile elettrico,
1 predisposto per imbracaturaaamacae | € 655.028,00 | VASSILLI s.r.l.
imbracatura con presa sotto ascellare
6 Sedia a comoda senza ruote € 52.000,00 | VASSILLIs.r.l.
Sedia a comoda con ruote per
7 doccia/water manovrabile | ¢\ 15 06000 | GIALDI s,
dall'accompagnatore,  all’operatore
economico

4. di procedere, conseguentemente, alla stipula con i suddetti operatori economici dei contratti
nella forma della scrittura privata in modalita digitale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del
d.lgs. n. 36/2023,;

5. di autorizzare I’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare
i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti previsti in gara, o per quantita superiori
a quelle inizialmente individuate, ove cio si renda opportuno per esigenze cliniche o per
ragioni di convenienza economica;

6. di prendere atto che:

- I’onere complessivo presunto di € 822.108,00 IVA 22% esclusa (€ 854.992,32 IVA 4%
compresa) per il periodo di 48 mesi, indicativamente decorrenti dal 15.03.2025, fa carico
al budget dell’autorizzazione di spesa n. 769 sub. 9 “Protesica maggiore — Finanziamenti
per investimenti da RL”, dei bilanci di competenza, per le rispettive quote, come sotto

riportato:
N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione | Importo IVA 22% inclusa
769/2025 9 160.311,06 €
769/2026 9 213.748,08 €
769/2027 9 213.748,08 €
769/2028 9 213.748,08 €
769/2029 9 53.437,02 €

con successivo provvedimento saranno definite le quote del fondo risorse finanziarie, di
cui all’art. 45, comma 3, del d.Igs. n. 36/2023, da destinare al personale coinvolto nelle
attivita inerenti all’appalto in oggetto, in forza del regolamento aziendale che sara
adottato e del relativo impegno di spesa;

questa ASST procedera alla risoluzione degli specifici contratti qualora dovesse
riscontrarsi 1’assenza/perdita dei requisiti ai sensi degli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023;

7. di dare atto, altresi, che:

il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.Igs. n. 36/2023, ¢ il
dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti;




- la dr.ssa Veronica Salerno, collaboratore amministrativo professionale assegnata alla
SC Gestione acquisti, e responsabile del procedimento amministrativo;

8. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art
114, comma 1, del d.lgs. n. 36/2022, la dr.ssa Chiara Cuminetti, fisioterapista dei
professionisti della salute e dei funzionari — personale sanitario in servizio presso il Servizio
unificato protesica integrativa (SUPI);

9. di trasmettere il presente provvedimento ad ASST Brianza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Locati

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale”
(d.Igs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 431/2025)

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA AGGREGATA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI, OCCORRENTI ALL'ASST DELLA BRIANZA IN
QUALITA DI CAPOFILA E ALL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII, ALL’ASST MELEGNANO E MARTESANA, ALL'ASST
MANTOVA IN QUALITA DI MANDANTI, PER LA DURATA DI N. 48 MESI, CON OPZIONE DI PROROGA PER
ULTERIORI 12 MESI. PERIODO PRESUNTO 15.03.2025 - 15.03.2029 — LOTTI 1 — 6 — 7 — IMPORTO PRESUNTO €
822.108,00 (IVA ESCLUSA).

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarita tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresi, che:
A. il provvedimento:

prevede
1 non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

] prevede
non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 06/03/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico




GESTORE DI BUDGET
Si attesta che i COSTI previsti:
v’ sono imputati a: finanziamenti SSR e/o ricavi diretti
[J fondi di struttura e/o contributi vincolati

v sono compatibili con il budget assegnato:

autorizzagione/anno autor;izszuabz-ione ospgg;?iero rete tervitoriale importo IVA inclusa
769/2025 9 X 160.311,06 €
769/2026 9 X 213.748,08 €
769/2027 9 X 213.748,08 €
769/2028 9 X 213.748,08 €
769/2029 9 X 53.437,02 €

Si attesta, altresi, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilita di magazzino
personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

cespiti (indicare centro di costo)

altro (indicare centro di costo)

vedi allegato

OO0xXOoOdod

Centro di costo 1: Importo 1:
Centro di costo 2: Importo 2:
Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 06/03/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico




SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITA

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i1 COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto autorizzarz]ione Janno autor:izszuabz-ione importo IVA inclusa
102245010 Bf,{‘/l'a%zrlgf;“ﬁg\zgsi’lﬁfﬂfa 769/2025 9 160.311,06 €
102245010 Bf,{‘/l'a%zrlgf;“ﬁg\zgsi’lﬁfﬂfa 769/2026 9 213.748,08 €
102245010 Bf,{‘/l'a%zrlgf;“ﬁg\zgsi’lﬁfﬂfa 769/2027 9 213.748,08 €
102245010 Bf,{‘/l'a%zrlgf;“ﬁg\zgsi’lﬁfﬂfa 769/2028 9 213.748,08 €
102245010 Bg{‘/l'azzrlgf;“ﬁg\zgsi’lﬁt:s;fa 769/2029 9 53.437.02 €

Bergamo, 07/03/2025 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella




PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.431/2025

ad oggetto:

PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA AGGREGATA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI, OCCORRENTI ALL'ASST
DELLA BRIANZA IN QUALITA DI CAPOFILA E ALL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII, ALL’ASST
MELEGNANO E MARTESANA, ALL'ASST MANTOVA IN QUALITA DI MANDANTI, PER LA
DURATA DI N. 48 MESI, CON OPZIONE DI PROROGA PER ULTERIORI 12 MESI. PERIODO
PRESUNTO 15.03.2025 - 15.03.2029 — LOTTI 1 — 6 — 7— IMPORTO PRESUNTO € 822.108,00 (IVA
ESCLUSA).

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche 1’attestazione di regolarita amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : Vecchi Gianluca
Ha espresso il seguente parere:

X FAVOREVOLE

NON FAVOREVOLE
ASTENUTO
Note:
DIRETTORE SANITARIO : Moreno Mauro

Ha espresso il seguente parere:

X FAVOREVOLE

NON FAVOREVOLE
ASTENUTO
Note:
DIRETTORE SOCIOSANITARIO : Cesa Simonetta

Ha espresso il seguente parere:

X FAVOREVOLE
NON FAVOREVOLE
ASTENUTO

Note:




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni




		2025-03-13T11:44:50+0000




